

فضیلت همدلی با مردم

ادامه از صفحه یک آنچه مشخص است در ساحت اقتصادی نیز درست عمل کردن و طبق قاعده پیش رفتن اگر بدون درک احساس درست باشد نتیجه بخش نخواهد بود. به بیان دیگر تجربه اصلاحات اقتصادی در کشورهای دیگر از جمله ترکیه و مالزی نشان می دهد که اگر همراهی افکار عمومی ناشی از درک درست مسئولان از احساس جمعی نبود، شاید نتد می شد از رنج های معیشتی و اقتصادی عبور کرد. بنابراین اگر چه این جمله ارسطو در حوزه اخلاق و برای اهل فن آن قابل لمس و تشریح است اما شاید بتوان آن را برای حوزه‌های دیگر زیستنی نیز مدنظر قرار داد.

در ضرب‌المثل‌های ایرانی نیز داریم که می‌گوید سخنی که از دل برآیند لاجرم بر دل نشیند. این روزها سخنان فراوانی شنیده می‌شود که اگر چه به ظاهر خوبند اما چون فاقد احساس درست ناشی از عمل درست نیستند بر دل افکار عمومی نمی‌نشیند. شاید لازم است که بیشتر از گذشته حوزه علوم انسانی را جدی گرفت و آن رجوع کرد.

خبر

نمایندگان مجلس پیگیر بازگشت رائفی پور به کشور



تعدادی از نمایندگان مجلس از گفت‌وگوی خود با مسئولان وزارت امور خارجه برای رفع مشکل خروج علی‌اکبر رائفی‌پور از عربستان سعودی خبر داده و ابراز امیدواری کردند که با پیگیری‌های صورت گرفته، رائفی‌پور هرچه زودتر به کشور بازگردد.

به گزارش ایسنا، علی‌اکبر رائفی‌پور که برای انجام مناسک حج به عربستان سفر کرده، در هنگام بازگشت در فرودگاه، از خروج او جلوگیری شد؛ به دنبال این اتفاق تعدادی از نمایندگان مجلس با انتشار مطالبی در صفحات شخصی خود در توییتر به این موضوع واکنش نشان دادند که در زیر می‌خوانید.

در همین رابطه سیدنظام موسوی سخنگوی هیات ریسه مجلسگفت: امروز درباره مشکل پیش آمده برای آقای رائفی پور در جریان بازگشت از سفر حج، با سخنگوی وزارت امورخارجه تلفنی گفت‌وگو کردم. مسئولان وزارت خارجه بر دفاطع از حقوق شهروندان ایرانی تاکید دارند و امیدواریم با پیگیریهای صورت گرفته، هرچه زودتر مشکل برطرف و این برادر عزیز به وطن بازگردد.»

جلیل رحیمی آبادی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نیز تاکید کرد: در حالی که تنش زدایی در روابط ایران و عربستان به خوبی آثار خود را در منطقه و روابط فی مابین نشان داده است ماجرای رائفی پور مشکوک به نظر می رسد مسئولان امنیتی و وزارت خارجه بررسی نمایند این تنش چرا ایجاد شده و چه کسی مقصر است؛ نباید با تله افراط گرایان به منافع ملی آسیب زنیم.»

روح الله متفکرآزاد عضو هیات ریسه مجلس نیز اعلام کرده که از زمانی که از موضوع ممنوع الخروجی آقای رائفی پور مطلع شدم از نهاد ریاست جمهوری و وزارت امور خارجه پیگیر حل مشکل خروج ایشان از عربستان سعودی هستم. این رفتار مسئولین سعودی در تناقض با سنت اعراب در پذیرایی از مهمان و خصوصا حجاج در سرزمین ام‌الهی است.»

از سوی دیگر در حالی مصطفی طاهری نماینده زنجان گفته که پیگیر بازگشت سریع رائفی پور از وزارت خارجه هستیم که جلال رشیدی کوچی نماینده مردوش در توثیثی نوشته است: ان‌الله‌مشکل‌به‌وجود‌آمده‌برای آقای رائفی پوریا پیگیری عزیزانمان در وزارت خارجه برطرف خواهد شد و ایشان به زودی به

افغانستان بی‌ثبات برای ایران خطر دارد

۲

راهکارهای پیش روی ایران برای مذاکره با طالبان

افغانستان بی‌ثبات برای ایران خطر دارد

با گذشت یک ماه از اختلافات میان ایران و طالبان بر سر حقیابه هیرمند و در حالی که این موضوع تبدیل به تیتز نخست رسانه ها شده بود، همچنان به نظر می رسد که چالش‌ها برای حل و فصل این مساله مهم میان تهران و کابل ادامه دارد؛ به طوریکه یک کارشناس مسائل شبه قاره با تاکید بر این‌که افغانستان بی‌ثبات برای ایران خطر دارد، گفت: در زمینه همکاری طالبان با ایران در مساله آب پیشنهاد می‌کنم گروهی متشکل از کارشناسان وزارت خارجه، نیروی انتظامی، سپاه، ارتش و وزارت نیرو ایجاد شده و به طور جدی این مساله را پی‌گیری و حل کنند.



وجود دارد اما مشکل مرزی را خود ما ایجاد کردیم، از طرفی طالبان ذهنیت ندارد و چندان به خط و ربط سیاست مسائل مرزی و بین‌المللی آشنا نیست، ایران اهرم‌هایی دارد و می‌توان طالبان را قانع کرد و حقیابه هیرمندرا گرفت.
این کارشناس مسائل شبه قاره یادآور شد: طرحی که پیکه شده در مسیر سیلاب بین سد کجکی و سد کمال خان به گونه‌ای بوده که آب به سمت گودرزه هدایت شده و در تابستان تخخیر می‌شود، در نتیجه در ایران منطقه سیستان و هامون از سیلاب‌های فاصله سد کمال‌خان تا کجکی محروم هستند.

واکنش چین به احتمال واسطت در موضوع «میدان آرشی»

هزمان با ائتلاف میان ایران، کویت و عربستان مطرح شد



مشورت های دوستانه حل می شود و مذاکرات بهترین راه است.
چانگ ژیان وی گفت که کشورش به تلاش های خود برای حمایت از ثبات و صلح در منطقه و حرکت به سمت سیاست حسن همجواری ادامه می دهد.

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به مباحث مطرح شده در خصوص میدان نفتی و گازی آرش اظهار داشت: این موضوع به همراه تحدید حدود دریایی، از موضوعات مورد مذاکره ایران و کویت بوده است و آخرین دور مذاکرات حقوقی و فنی در این خصوص در ۲۲ اسفنده ۱۴۰۱ در تهران بین هیاتهای ایرانی و کویتی در سطح مدیران ارشد وزارتخانه های خارجه دو طرف برگزار شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: موضوعات مربوط به تحدید حدود دریایی و بهره‌برداری از منابع هیدروکربنی مشترک، با مدنظر قرار دادن منافع مشترک و اصل حسن همجواری با کلیه همسایگان از جمله کویت همواره مورد توجه جمهوری اسلامی ایران بوده است.

کنعانی در پایان تاکید کرد: سیاست دولت سیزدهم مبتنی بر

غیر از منطقه

سیستان نباید

فراموش کنیم

در آینده این

احتمال وجود

دارد که آب

مشهد هم با

مشکل مواجه

شود زیرا آبی

که از پایین

دست سد سلما

می آید به شدت

کاهش پیدا

کرده و در آینده

آب خراسان را

تهدیدمی کند

روند واردات خودرو قطره چکانی

است

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: انتظار می رود هرچه سریع تر واردات خودروهای نو و کارکرده تعیین تکلیف شده و مردم آثار آن را در جامعه ببینند.
احمد رسولی نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت بازار خودرو و تاثیر مصوبات مجلس برای واردات خودروهای کارکرده و نو بر این بازار، بیان کرد: در شروع به کار مجلس یازدهم در سال ۹۹ و در بدو وقوع فعالیت کمیسیون صنایع و معادن، طرح ساماندهی صنعت خودرو تهیه و با کار بسپار جدی که روی آن انجام شد، در نهایت به تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی رسید.

وی ادامه داد: در اسفند ماه سال گذشته و بعد از رسیدگی به لایحه بودجه در مجلس و در روزهایی که عملا مجلس تعطیل بود مجمع تشخیص مصلحت ورود کرد و بخشی از مصوبه مجلس که در خصوص واردات خودروهای کارکرده بود را رد کرد. در ادامه دولت در روزهای پایانی وزارت آقای فاطمی امین، لایحه دو فوریتی برای واردات خودروهای کارکرده در مجلس آورد.

وی در ادامه تاکید کرد: در نهایت واردات خودروهای کارکرده نیز در مجلس به تصویب رسید اما به طور کلی ما حرکت واردات خودرو را لاک پستی ارزیابی می کنیم. اگر بخواهیم نتیجه بگیریم دولت باید چند نکته را رعایت کند؛ خودروهایی که وارد می شود نباید لوکس و گران قیمت باشد. از روز اول نیز ما تایید داشتیم که خودروهایی بین ۵ هزار الی ۴۰ هزار یورو وارد شود که مصرف کننده داخلی بتواند با یک قیمت مناسب سوار خودرویی مناسب و با کیفیت شود. ما به دولت پیشنهاد دادیم که در خصوص حقوق گمرکی و سود بازرگانی ارفاقی را برای یک دوره پنج ساله در نظر بگیرد. رسولی نژاد با بیان اینکه بعد از مصوبه مجلس قیمت خودروی لوکس گران قیمت خارجی به شدت کاهش پیدا کرد، خاطرنشان کرد: ما اعتقاد داریم واردات خودرو به افزایش کیفیت و کاهش قیمت خودرو داخلی و دفع مدیران ناکارآمد خواهد انجامید. این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: در معضلاتی که در سال های اخیر در صنعت خودرو یا آن مواجه هستیم و اکنون نیز در دو شرکت خودروسازی بزرگ کشور می بینیم، ناکارآمدی مدیران نقش موثری دارد. شورای رقابت در ابتدای امسال در اقدامی غیرقانونی قیمت خودروهای داخلی را تا ۷۰ درصد رشد داد، بهانه آن نیز زیان انباشته بود. چرا بعد از اینکه خودرو ۳۰۰ الی ۳۵۰ درصد افزایش قیمت تجربه کرده، زیان انباشته خودروسازان در اسفند ماه سال گذشته به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان رسید؛ تا کی قرار است دست شرکت‌های خودروسازی در جیب مردم باشد؟

سیاست روز

اخبار

علت به تعویق افتادن سفر رئیسی به کنیا

در بیانیه‌ای که به نیابت از وزیر خارجه کنیا صادر شده آمده است: «تاخیر سفر رییس‌جمهور ریسی به کنیا بابت بازدیدنی تفاهم‌نامه‌های دو کشور بوده است.»
آلفرد موتوا»، وزیر امور خارجه کنیا درباره دلایل تعویق سفر سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری ایران به کنیا توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش تسنیم، وزیر خارجه کنیا گفت دو کشور توافق کرده‌اند برنامه این سفر به منظور بازدیدنی تفاهم‌نامه‌های دوجانبه عوض شود.
در بیانیه‌ای که به نیابت از وزیر خارجه کنیا صادر شده آمده است: «رئیس‌جمهور ایران، عالیجناب رئیسی قرار بود برای یک سفر امروز وارد کنیا شود. این سفر قرار بود فرصتی برای بررسی و تقویت روابط دوجانبه در راستای منافع مردم دو کشور فراهم کند.»

در ادامه این بیانیه آمده است: «برنامه رئیس‌جمهوری [کنیا]اکنون مورد بازدیدنی قرار گرفته تا امکان نهایی‌سازی تفاهم‌نامه‌هایی که برای پیشبرد روابط از اهمیت محوری برخوردارند فراهم شود. رئیس‌جمهور ایران فردا برای سفر دولتی وارد کنیا خواهد شد.»

وزیر امور خارجه کنیا خاطرنشان کرد که رئیس‌جمهوری ویلیام روتو ساعت ۷ صبح چهارشنبه میزبان آیت الله رئیسی خواهد بود و با هیئت همراه ایشان گفتگو خواهد کرد.

پیش از این مقام‌های دولتی کنیا گفته بودند که کنفرانس خبری مشترک روسای جمهور ایران و کنیا موقتاً لغو شده است. آن‌ها گفته بود که توضیحات درباره زمان سفر آیت‌الله رئیسی به زودی اعلام خواهد شد.

کنیا نخستین کشور آفریقایی است که رئیس‌جمهوری ایران قرار است در سفر خود به قاره سیاه به آنجا سفر کند. وی قرار است بعد از این سفر عازم اوگانادا و زیمبابوه شوند.

در پی ابطال حکم رئیس‌جمهوری بررسی شد

انتصاب «لطیفی» «مناخیر با قوانین یا مطابق با آن؟»

ماموریتی اعضای هیئت علمی از دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی به دولت را یک امر عدلی و دارای سابقه تاریخی در اغلب دولت‌ها دانست و یادآور شد: بخشی از مقامات دولتی مانند وضعیت دولت‌های گذشته از موسسات غیردولتی به دولت مامور شده‌اند و از آنجا که براساس قانون اخیر التصویب دیوان عدالت اداری این حکم به بخشی دیگر از مقامات سیاسی دولت نیز قابل تسری است، انتظار می‌رود قضات دیوان عدالت اداری پیشگام اصلاح حکم صادره باشند. او همچنین با اشاره به جایگاه حقوقی دیوان عدالت اداری، تصریح کرد: بر فرض که استدلال دیوان عدالت درباره منع قانونی ماموریت لطیفی از دانشگاه به دولت را بپذیریم، دیوان صرفا می‌تواند در این زمینه اعلام نظر کند اما براساس قانون، ابطال حکم رئیس‌جمهوری از مصادیق صلاحیت‌های دیوان محسوب نمی‌شود.

بررسی وضعیت برخی انتصابات در دولت‌های یازدهم و دوازدهم نیز نشان می‌دهد این رویه در دوره‌های گذشته برقرار بوده و افرادی در سمت معاونت و ریاست سازمان‌ها و مراکز دولتی منصوب شده‌اند که محل مأموریت‌شان در دانشگاه‌ها و سازمان‌هایی با اهمیت غیردولتی بوده است؛ شرایطی مشابه وضعیت میثم لطیفی که عضو هیئت علمی دانشکده‌های معارف اسلامی و مدیریت دانشگاه امام صادق است و اکنون به‌عنوان معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان اداری استخدامی کشور نیز فعالیت می‌کند.



از میان افرادی که با حسن روحانی رئیس‌جمهوری وقت یا وزاری دولت‌های یازدهم و دوازدهم منصوبشان کرده و محل ماموریت‌شان همچون لطیفی در دانشگاه‌هایی غیردولتی بود، محمداقبر نوبخت رئیس‌جمهوری و رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، علی‌اصغر مونسان رئیس میراث فرهنگی و گردشگری، احمد شمس‌معاون هماهنگی پیگیری‌های ویژه رئیس‌جمهوری و زهرا ریایی معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی سازمان برنامه و بودجه قابل اشاره‌اند

که محل مأموریت‌شان دانشگاه آزاد بوده است. همچنین می‌توان حسام‌الدین آشنا رئیس‌مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری و جلال درخشه رئیس مرکز مطالعات راهبردی و آموزش وزارت کشور را یادآور شد که هردو همچون لطیفی محل ماموریت‌شان دانشگاه امام صادق ذکر شده است. این فهرست با اشاره به پنج انتصاب دیگر در دولت‌های یازدهم و دوازدهم کامل می‌شود که همگی محل ماموریت‌شان خارج از دولت بوده است.

با این سابقه به نظر می‌رسد آن‌چه در واکنش‌های معاون حقوقی رئیس‌جمهوری و سخنگوی دولت به رای دیوان عدالت اداری درباره رویه همیشگی دستگاه‌های مختلف اجرایی، تقنینی و قضایی برای بهره‌گیری از ظرفیت اسنادان و اعضای هیئت علمی دانشگاه‌های آزاد و غیردولتی در مناصب اجرایی مطرح شده، حداقل موارد متعددی را در ده سال اخیر در دولت‌های گذشته ثبت کرده است.